各      位

平成 29年 11月 14 日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部）

問合せ先  執行役員 財務経営管理室長 久保井 伸和

（TEL．03－3639－6421 ）

平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 9 月 13 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 29 年 4 月 1 日～

平成 29 年 9 月 30 日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので併せてお知ら

せいたします。

記

１．平成 30 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

      売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

300,000

百万円

5,000

百万円

5,500

百万円

5,000

円 銭

81.30

実 績 値 （Ｂ） 304,900 2,939 3,369 2,730 44.39

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 4,900 △2,060 △2,130 △2,269 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.6 △41.2 △38.7 △45.4 ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

（平成 29年 3月期第 2四半期）
288,843 5,679 6,416 4,677 75.32

２．平成 30 年 3月期 通期連結業績予想の修正

      売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

620,000

百万円

11,500

百万円

12,000

百万円

10,000

円 銭

162.61

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 620,000 9,000 9,500 10,000 162.61

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 0 △2,500 △2,500 0 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.0 △21.7 △20.8 0.0 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績

（平成 29年 3月期）
586,630 12,616 13,672 9,687 156.25

３．修正の理由

平成 30年 3 月期第 2四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は合成樹脂事業の注力分野であ

る自動車関連の販売好調等により、当初の予想を上回りましたが、営業利益、経常利益並びに親会社株主

に帰属する四半期純利益につきましては、第 1 四半期連結累計期間において貸倒引当金を計上した欧州拠

点における太陽電池関連の取引先に対する債権及び関連する債権に関して、現時点における回収可能性を

総合的に勘案した結果、当第 2四半期連結会計期間において貸倒引当金の追加計上を行ったこと等の理由

により当初の予想を大きく下回りました。

通期の業績予想数値につきましても、足元の状況と第 2 四半期累計期間の連結業績を踏まえ修正してお

ります。

以上